

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2019년도 본예산 일반회계 재무과

부서: 재무과
정책: 자주재원확충
단위: 신뢰세정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재무과	2,024,573	1,837,537	187,036
	국 군 1,926,826		
자주재원확충	645,399	593,310	52,089
	국 군 547,652		
신뢰세정 구현	372,140	334,491	37,649
지방세수 증대 업무추진	246,364	229,067	17,297
201 일반운영비	193,004	171,307	21,697
01 사무관리비	71,084	70,437	647
○일반수용비	67,884		
- 지방세 법령집 구입	3,500		
· 지방세 편람구입 50,000원 * 20권	1,000		
· 지방세 실무책자구입 100,000원 * 20권	2,000		
· 세외수입 및 지방세 및 세무조사 편람구입 50,000원 * 10권	500		
- 지방세 전산용지 구입	20,540		
· 정기분 고지서 구입 62,000원 * 180박스	11,160		
· 일반고지서 구입 62,000원 * 100박스	6,200		
· 과세내역서 40,000원 * 20박스	800		
· 백지용지 20,000원 * 20박스	400		
· 납세고지서발송용 창봉투구입 33원 * 60,000매	1,980		
- 세외수입 고지서 구입 62,000원 * 30박스	1,860		
- 지방세 홍보용 현수막 및 베너 구입	9,000		
· 홍보 현수막 50,000원 * 15소 * 6회	4,500		
· X-베너 설치 50,000원 * 15개소 * 6회	4,500		
- 고지서 고속프린터기(봉합) 임차료 1,210,000원 * 12월	14,520		
- 고지서 고속프린터기 소모품구입	7,464		
· 토너 650,000원 * 3개	1,950		
· 드럼 2,130,700원 * 1개	2,131		
· 스모크 필터 557,000원 * 1개	557		
· 크린 유닛 1,436,600원 * 1개	1,437		
· 토너 필너 307,000원 * 1개	307		
· 메인차저 614,000원 * 1개	614		
· 트랜스퍼 차저 468,000원 * 1개	468		
- 가상계좌 서비스 수수료 80원 * 62,500건	5,000		
- 지방세 신용카드 인터넷납부 부담금 100원 * 20,000건	2,000		
- 지방세 홍보 책자 및 팸플릿 4,000원 * 1,000권	4,000		
○위탁교육비	1,200		

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2019년도 본예산 일반회계 재무과

부서: 재무과
정책: 자주재원확충
단위: 신뢰세정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 지방세업무연찬회 30,000원 * 20명 * 2회	1,200		
○피복비	2,000		
- 민원서비스 마인드 함양 근무복 구입 200,000원 * 5명 * 2회	2,000		
02 공공운영비	121,920	100,870	21,050
○공공요금 및 체세	121,920		
- 지방세고지서발송(일반) 330원 * 150,000건	49,500		
- 지방세고지서발송(등기) 2,130원 * 22,000건	46,860		
- 독촉장 및 체납처분 고지서발송(등기) 2,130원 * 12,000건	25,560		
202 여비	24,960	24,960	0
01 국내여비	24,960	24,960	0
○지방세 정기분 납부홍보 및 납기내 징수독려 20,000원 * 3명 * 183일	10,980		
○지방세 체납액 징수독려 20,000원 * 3명 * 183일	10,980		
○고질체납차량 번호판 영치 20,000원 * 3명 * 10일 * 5월	3,000		
204 직무수행경비	24,000	24,000	0
03 특정업무경비	24,000	24,000	0
○세무담당공무원 100,000원 * 20명 * 12월	24,000		
405 자산취득비	4,400	4,400	0
01 자산및물품취득비	4,400	4,400	0
○복합인증기(읍면) 2,200,000원 * 2대	4,400		
지방세관련 시책추진	3,120	3,120	0
203 업무추진비	3,120	3,120	0
03 시책추진업무추진비	3,120	3,120	0
○지방세 목표액업무 추진 200,000원 * 10회	2,000		
○지방세 징수업무 추진 140,000원 * 8회	1,120		
성실 납세풍토 조성	8,000	8,000	0
301 일반보상금	8,000	8,000	0
12 기타보상금	8,000	8,000	0
○성실납세자 포상금 10,000원 * 300명	3,000		
○고액 성실납세자 경품 8,000원 * 625명	5,000		
지방세정 우수 인센티브제	4,900	4,900	0
303 포상금	4,900	4,900	0
01 포상금	4,900	4,900	0
○지방세정 우수읍면 시상금	4,900		
- 최우수 1,500,000원 * 1개읍면	1,500		

부서: 재무과
 정책: 자주재원확충
 단위: 신리세정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
- 우수	1,000,000원 * 2개읍면	2,000		
- 장려	700,000원 * 2개읍면	1,400		
지방세 정보화		109,756	89,404	20,352
201 일반운영비		16,120	15,880	240
02 공공운영비		16,120	15,880	240
○시설장비유지비		16,120		
- 체납(지방세 세외수입)차량 번호판 영치 시스템	550,000원 * 12월	6,600		
- 지방세 전용(가상)계좌 유지보수	380,000원 * 12월	4,560		
- 지방세 증빙서류 이미지 프로그램 유지보수	330,000원 * 12월	3,960		
- 번호판영치 및 이미지증빙 시스템 서버 유지보수	1,000,000원	1,000		
306 출연금		5,605	5,755	△150
01 출연금		5,605	5,755	△150
○2019년 지방세연구원 출연금	37,361,846,000원 * 0.00015	5,605		
308 자치단체등이전		64,829	67,769	△2,940
10 공기관등에대한경상적위탁사업비		64,829	67,769	△2,940
○세외수입정보시스템 유지보수	23,202,000	23,202		
○표준 및 통합지방세정보시스템 등 유지보수		41,627		
- 표준지방세시스템 운영지원비	22,072,000원	22,072		
- 위택스 통합 지방세시스템 운영지원비	17,772,000원	17,772		
- 과세 통합시스템 운영지원비	1,303,000원	1,303		
- 제증명	480,000원	480		
403 자치단체등자본이전		23,202	0	23,202
02 공기관등에대한자본적위탁사업비		23,202	0	23,202
○차세대 지방세외수입정보시스템 구축 분담금	23,202,000원	23,202		
지방세 체납액 강력징수		28,000	28,000	0
지방세 체납액 최소화 추진		13,000	13,000	0
201 일반운영비		13,000	13,000	0
01 사무관리비		13,000	13,000	0
○일반수용비		13,000		
- 금융자산조회수수료	2,000원 * 2,500명	5,000		
- 압류재산 매각의뢰수수료	3,000,000원	3,000		
- 체납처분용 대법원 인터넷 수수료	1,000원 * 3,000건	3,000		
- 채권 압류 수수료	1,000원 * 1,000건	1,000		

부서: 재무과
 정책: 자주재원확충
 단위: 지방세 체납액 강력징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 번호판 영치용 용지 구입 1,000,000	1,000		
	세입 징수포상금 지급	15,000	15,000	0
	303 포상금	15,000	15,000	0
	01 포상금	15,000	15,000	0
	○지방세 체납액 징수 포상금 10,000,000원	10,000		
	○세외수입 체납액 징수 포상금 5,000,000원	5,000		
	세원발굴 및 과표 현실화	245,259	230,819	14,440
		국 97,747		
		군 147,512		
	개별주택 가격조사	215,161	200,721	14,440
		국 97,747		
		군 117,414		
	101 인건비	68,154	61,461	6,693
		국 20,262		
		군 47,892		
	04 기간제근로자등보수	68,154	61,461	6,693
	○주택가격조사	68,154		
	- 기본급 66,800원 * 4명 * 216일	57,716		
		국 17,283		
		군 40,433		
	- 휴일근무수당 66,800원 * 4명 * 18일	4,810		
		국 1,306		
		군 3,504		
	- 건강보험료 등 62,524,800원 * 0.09	5,628		
		국 1,673		
		군 3,955		
	201 일반운영비	142,788	136,230	6,558
		국 73,266		
		군 69,522		
	01 사무관리비	142,788	136,230	6,558
	○일반수용비	138,788		
	- 검증수수료	138,788		
	· 정기 6,500원 * 20,650호	134,225		
		국 67,018		
		군 67,207		
	· 수시 4,563,000원	4,563		
		국 2,248		
		군 2,315		
	○급량비	4,000		
	- 개별주택 가격조사 업무추진 4,000,000원	4,000		
		국 4,000		
	202 여비	3,219	3,030	189
		국 3,219		
	01 국내여비	3,219	3,030	189

부서: 재무과
 정책: 자주재원확충
 단위: 세원발굴 및 과표 현실화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○개별주택가격조사 등	3,219,000원	3,219		
		국 3,219		
405 자산취득비		1,000	0	1,000
		국 1,000		
01 자산및물품취득비		1,000	0	1,000
○개별주택가격조사 등 관련장비 구입	1,000,000원	1,000		
		국 1,000		
개별주택 가격조사(자체)		23,898	23,898	0
201 일반운영비		13,018	13,018	0
01 사무관리비		13,018	13,018	0
○일반수용비		11,128		
- 특성조사 및 산정조서 용지구입	3,153,000원	3,153		
- 주택가격 검증 도면 출력	60,000원 * 75개	4,500		
- 현수막 및 X-베너 제작	100,000원 * 10개	1,000		
- 미공시 공동주택 산정수수료	82,500원 * 30동	2,475		
○운영수당		1,890		
- 부동산평가위원회 참석수당	70,000원 * 9명 * 3회	1,890		
202 여비		10,880	10,880	0
01 국내여비		10,880	10,880	0
○개별주택가격조사 등	10,880,000원	10,880		
탈루은닉세원 발굴		6,200	6,200	0
202 여비		1,200	1,200	0
01 국내여비		1,200	1,200	0
○탈루은닉세원 현지 조사	20,000원 * 2명 * 30일	1,200		
303 포상금		5,000	5,000	0
01 포상금		5,000	5,000	0
○탈루은닉세원 발굴	5,000,000원	5,000		
회계재산관리		1,315,806	1,182,051	133,755
회계관리		76,640	91,640	△ 15,000
투명한 회계관리		76,640	91,640	△ 15,000
201 일반운영비		60,390	80,390	△ 20,000
01 사무관리비		50,090	70,090	△ 20,000
○일반수용비		36,170		
- 물가정보지 및 가격정보지 구입	50,000원 * 12월	600		
- 전산장부 출력용지 구입	25,000원 * 20박스	500		

부서: 재무과
 정책: 회계재산관리
 단위: 회계관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 결산서 및 부속서류 인쇄 180,000원 * 65권 11,700 - 지방계약법령 책자 구입 170,000원 * 6권 1,020 - 나라장터이용 수수료 20,000원 * 25회 * 12월 6,000 - 2018년 회계 재무제표 회계사 검증료 15,000,000원 * 1회 15,000 - 지출증빙서 표지 등 인쇄 500원 * 2,700매 1,350 ○운영수당 13,920 <ul style="list-style-type: none"> - 결산검사위원회 등 참석수당 100,000원 * 5명 * 20일 10,000 - 계약심의위원회 참석수당 70,000원 * 7명 * 8회 3,920 			
02 공공운영비 10,300	10,300	10,300	0
<ul style="list-style-type: none"> ○공공요금 및 제세 10,300 <ul style="list-style-type: none"> - 회계직 공무원 재정보증보험료 25,000원 * 100명 2,500 - 공사대장 유지보수비 650,000원 * 12월 7,800 			
202 여비 10,000	10,000	10,000	0
01 국내여비 10,000	10,000	10,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○경리업무 현지조사 20,000원 * 5명 * 100일 10,000 			
307 민간이전 1,250	1,250	1,250	0
12 민간인위탁교육비 1,250	1,250	1,250	0
<ul style="list-style-type: none"> ○결산검사위원 교육 250,000원 * 5명 1,250 			
405 자산취득비 5,000	5,000	0	5,000
01 자산및물품취득비 5,000	5,000	0	5,000
<ul style="list-style-type: none"> ○ 제분기 구입 5,000,000원 5,000 			
국공유재산관리 1,239,166	1,239,166	1,090,411	148,755
재산관리 업무추진 1,020,417	1,020,417	760,742	259,675
101 인건비 28,493	28,493	33,238	△4,745
04 기간제근로자등보수 28,493	28,493	33,238	△4,745
<ul style="list-style-type: none"> ○청사 및 공유재산관리 24,101 <ul style="list-style-type: none"> - 기본급 66,800원 * 1명 * 245일 16,366 - 유급휴일근무수당 66,800원 * 1명 * 86일 5,745 - 건강보험료 등 22,110,800원 * 0.09 1,990 ○청사정원제초작업 109,800원 * 5명 * 2일 * 4회 4,392 			
201 일반운영비 767,284	767,284	677,864	89,420
01 사무관리비 105,353	105,353	80,728	24,625
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 102,193 <ul style="list-style-type: none"> - 공유재산 고지서 구입 75,000원 * 12박스 900 			

부서: 재무과
 정책: 회계재산관리
 단위: 국공유재산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－ 청소용품 구입(본청, 행복관) 300,000원 * 9회	2,700		
－ 화장지(핸드타올)구입 6,300,000원	6,300		
－ 화장실용품 구입(본청) 50,000원 * 26개소 * 6회	7,800		
－ 쓰레기자루 구입 2,600원 * 200매	520		
－ 전기용품 구입	4,800		
· LED안정기 30,000원 * 100개	3,000		
· 전기 수리용품 자재구입 150,000원 * 12월	1,800		
－ 커튼정비 200,000원 * 3회	600		
－ 청사방역소독비(본청, 행복관) 90원 * 11,067 * 5회	4,981		
－ 공유재산 실태조사	12,135		
· 측량비(분할, 경계) 450,000원 * 20필지	9,000		
· 공유재산 감정 수수료 313,500원 * 10회	3,135		
－ 전기설비 안전관리 월정보안 대행료 1,200,000원 * 12월	14,400		
－ 본청 화장실 악취제거 12,100원 * 50개소 * 9회	5,445		
－ 승강기 자체검사 위탁수수료 150,000원 * 12월 * 3개소	5,400		
－ 청사 정밀 소방점검 1,600,000원 * 1회	1,600		
－ 청사 소방시설 점검 대행수수료 500,000원 * 12월	6,000		
－ 화장실 비데 렌탈 사용료 17,000원 * 18개소 * 12월	3,672		
－ 공기청정기 렌탈 사용료 43,650원*42개소*12월	22,000		
－ 부군수관사 정수기 렌탈 사용료 41,000원 * 1개소 * 12월	492		
－ 행복관 화장실 비데 렌탈 사용료 17,000원 * 12개소 * 12월	2,448		
○운영수당	1,050		
－ 공유재산 심의위원 수당 70,000원 * 5명 * 3회	1,050		
○위탁교육비	710		
－ 위험물 안전관리자 위탁교육 60,000원 * 2회	120		
－ 방화관리자 위탁교육 130,000원 * 1회	130		
－ 전기안전관리자 위탁교육 230,000원 * 2명 * 1회	460		
○피복비	800		
－ 청사관리 미화원 피복 구입 200,000원 * 4명	800		
○임차료	600		

부서: 재무과
 정책: 회계재산관리
 단위: 국공유재산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
202 여비	6,240	6,240	0
01 국내여비	6,240	6,240	0
○공유재산 현지 실태조사 20,000원 * 2명 * 13일 * 12월	6,240		
206 재료비	10,800	10,800	0
01 재료비	10,800	10,800	0
○청사조경용 화초 10,000,000원	10,000		
○화분구입 20,000원 * 30개	600		
○비료 5,000원 * 10포 * 4회	200		
401 시설비및부대비	207,600	32,600	175,000
01 시설비	198,233	32,600	165,633
○공유재산 시설물 정비 700,000원 * 3회	2,100		
○청사 정원수 전정작업 30,000원 * 350본	10,500		
○군청(본관동) 정기안전점검 용역 5,000,000원*2식	10,000		
○청사 시설물 환경개선 사업 - 청사주변 및 사무실 환경개선사업 30,000,000원*1식	30,000		
- 행복관 식당 태양열 설치 공사 15,000,000원*1식	15,000		
○청사 에너지 절약공사(금고협력사업)	20,000		
- 본청, 행복관 복도, 화장실 자동점멸장치 시공 20,000,000	20,000		
○청사 내진보강사업 - 청사 내진보강공사 110,633,000원	110,633		
02 감리비	9,367	0	9,367
○청사 내진보강공사 감리비 9,367,000원	9,367		
청사물품관리	51,700	49,700	2,000
201 일반운영비	11,700	9,700	2,000
01 사무관리비	5,700	5,700	0
○일반수용비	5,700		
- 불용품 감정수수료 지급 300,000원 * 6회	1,800		
- 전자태크(RFID)구입 650원 * 6,000개	3,900		
02 공공운영비	6,000	4,000	2,000
○시설장비유지비	6,000		
- 전자태그(RFID)장비 및 소프트웨어 유지보수비 6,000,000원	6,000		
405 자산취득비	40,000	40,000	0
01 자산및물품취득비	40,000	40,000	0
○청사물품 교체(비품) 30,000,000원	30,000		
○전자태그 리더기 구입 2,000,000원 * 2대	4,000		
○전자태그 인쇄기 구입 3,000,000원 * 2대	6,000		

부서: 재무과
 정책: 회계재산관리
 단위: 국공유재산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
관용차량 관리	167,049	279,969	△ 112,920
201 일반운영비	167,049	167,049	0
01 사무관리비	2,500	2,500	0
○일반수용비	2,500		
- 고속도로 통행료 625,000원 * 4회	2,500		
02 공공운영비	164,549	164,549	0
○공공요금 및 제세	27,149		
- 환경개선부담금	1,840		
· 차량(대형화물 및 승합) 60,000원 * 6대 * 2회	720		
· 차량(소형화물 및 짙형승용) 40,000원 * 14대 * 2회	1,120		
- 자동차세	5,209		
· 2000cc이상(대형승용) 760,000원 * 3대	2,280		
· 1600~1999cc(중형승용) 500,000원 * 1대	500		
· 1001~1599cc(소형승용) 240,000원 * 2대	480		
· 1000cc이하(경형승용) 100,000원 * 6대	600		
· 대형승합 115,000원 * 1대	115		
· 중형승합 65,000원 * 2대	130		
· 소형승합 65,000원 * 1대	65		
· 대형화물 157,000원 * 1대	157		
· 중형화물차 48,000원 * 2대	96		
· 소형화물차 28,500원 * 3대	86		
· 특수화물차 100,000원 * 7대	700		
- 자동차 보험료 670,000원 * 30대	20,100		
○차량선박비	137,400		
- 대형승용 10,000,000원	10,000		
- 중형승용 6,500,000원	6,500		
- 소형승용 7,000,000원	7,000		
- 경형승용 15,000,000원	15,000		
- 대형승합 10,000,000원	10,000		
- 중형승합 9,700,000원	9,700		
- 소형승합 3,500,000원	3,500		
- 대형화물 11,000,000원	11,000		
- 중형화물 12,000,000원	12,000		
- 소형화물 9,600,000원	9,600		
- 특수화물 33,100,000원	33,100		
- 건설기계(덤프) 10,000,000원	10,000		
행정운영경비(재무과)	63,368	62,176	1,192
기본경비(재무과)	63,368	62,176	1,192
기본경비(재무과)	63,368	62,176	1,192

부서: 재무과
 정책: 행정운영경비(재무과)
 단위: 기본경비(재무과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	34,568	33,376	1,192
01 사무관리비	34,568	33,376	1,192
○일반수용비 11,600,000원	11,600		
○급량비 6,000원 * 29명 * 11일 * 12월	22,968		
202 여비	22,200	22,200	0
01 국내여비	22,200	22,200	0
○기본업무수행 50,000원 * 37명 * 12월	22,200		
203 업무추진비	5,400	5,400	0
04 부서운영업무추진비	5,400	5,400	0
○부서운영업무추진비	5,400		
- 30인 이하 400,000원 * 12월	4,800		
- 31인 이상 5,000원 * 10명 * 12월	600		
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
○직책급업무추진비 100,000원 * 12월	1,200		